
KẾ HOẠCH 
Chỉ đạo Đại hội Chi Đoàn các lớp nhiệm kỳ 2019 -2020 

Căn cứ điều lệ Đoàn và hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn Thanh niên Cộng sản 

Hồ Chí Minh khóa XI;  

Căn cứ vào chường trình công tác Đoàn năm học 2019 – 2020; 

Đoàn trường THPT Võ Văn Kiệt triển khai kế hoạch chỉ đạo Đại hội Chi Đoàn các lớp 

nhiệm kỳ 2019 – 2020 cụ thể như sau; 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 
1. Mục đích: 

- Tạo sự thống nhất và đồng bộ trong quá trình tổ chức Đại hội Chi đoàn các lớp. 

- Đề ra phương hướng hoạt động nhiệm kỳ mới, chuẩn bị đề án nhân sự và danh 

sách ứng cử Ban chấp hành Chi đoàn nhiệm kỳ mới đáp ứng nhu cầu, nhiệm vụ 

và đảm bảo thực hiện có hiệu quả công tác Đoàn và phong trào thanh niên. 

- Đại hội Chi Đoàn là đợt sinh hoạt chính trị rộng rãi, tuyên truyền sâu rộng trong 

toàn Đoàn và ngoài xã hội về hoạt động của tuổi trẻ, của tổ chức Đoàn thanh 

niên Cộng sản Hồ Chí Minh.  

2. Yêu cầu: 

- Đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ, phát huy cao nhất trí tuệ và nguồn lực 

của đội ngũ cán bộ Đoàn, Đoàn viên. Tuân thủ sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, của 

Đoàn cấp trên, đảm bảo tính kế thừa và sáng tạo trong quá trình tổng kết và xây 

dựng phương hướng. 

- Công tác chuẩn bị nội dung, nhân sự, chương trình tổ chức Đại hội phải gắn liền 

với thực tiễn của Chi đoàn; đúng nguyên tắc, tiến độ và các yêu cầu đề ra của 

Đoàn trường; đồng thời đảm bảo thực hiện tốt các mục tiêu công tác Đoàn và 

phong trào thanh niên nhiệm kỳ tới. 

 

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 
1. Nội dung: Đối với Đại hội Chi đoàn thực hiện 5 bước sau: 

- Phương hướng nhiệm kỳ mới, hệ thống chỉ tiêu gắn với nội dung văn kiện, kế 

hoạch năm học của Đoàn trường. 

- Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp văn kiện. 

- Đề án nhân sự ban chấp hành nhiệm kỳ mới 

- Tiến cử đại biểu tham dự Đại hội Đoàn trường. 

- Nghị quyết đại hội nhiệm kỳ mới. 

*Lưu ý: Do tình hình thực tế Ban chấp hành lâm thời chỉ vừa hoạt động trong 

thời gian ngắn (hơn 1 tháng) nên lược bớt các bước Báo cáo tổng kết và Kiểm 

điểm Ban chấp hành nhiệm kỳ trước; Tiến hành đóng góp ý kiến văn kiện Đại 
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hội Đoàn trường sẽ tiến hành trong cuộc họp trù bị của Đại hội Đoàn trường 

(tháng 10).  

2. Việc xây dựng nội dung văn kiện: 

- Phương hướng cho nhiệm kỳ mới: Căn cứ định hướng, chỉ đạo của Đoàn cấp 

trên tình hình thực tế tại Chi Đoàn để xây dựng phương hướng hoạt động với 

mục tiêu, chương trình hành động cụ thể, rõ ràng, xây dựng hệ thống chỉ tiêu, 

nội dung biện pháp thiết thực khả thi, khắc phục có hiệu quả những hạn chế, tồn 

tại trong nhiệm kỳ qua. 

- Dự thảo nghị quyết của Đại hội: Trên cơ sở các văn kiện của Đại Hội, Ban chấp 

hành cấp triệu tập Đại hội xây dựng dự thảo Nghị quyết Đại hội gồm những nội 

dung cơ bản, quan trọng để đại hội thảo luận. 

3. Thời gian tiến hành đại hội: 

- Các Chi đoàn tiến hành tổ chức đại hội vào sáng ngày 07/10/2019 (Tiết 2).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
 1. Ban Chỉ đạo: 

- Thầy Phạm Quang Hiếu – Hiệu trưởng Nhà trường; 

- Thầy Lê Hồng Quân – Phó Hiệu Trưởng Nhà trường; 

- Thầy Du Quế Lộc – Trợ lý thanh niên 1; 

- Cô Đặng Phương Anh – Trợ lý thanh niên 2; 

2. Thành lập Tổ công tác chỉ đạo đại hội:  

Ban Chấp hành Đoàn Trường phân công tập thể Ban Thường vụ Đoàn Trường 

tham gia Ban tổ chức Đại hội. Thường trực Ban Tổ chức Đại hội là các đồng chí 

Thường trực Đoàn Trường: 

- Đ/c Phan Khắc Bảo Duy, Bí thư Đoàn trường - Trưởng ban; 

- Đ/c Nguyễn Lê Thanh Trúc, Phó Bí thư Đoàn trường - Phó ban; 

- Đ/c Nguyễn Mỹ Phụng, UVBTV Đoàn trường - Thành viên; 

- Đ/c Dương Minh Trường, UVBTV Đoàn trường - Thành viên; 

- Đ/c Võ Hoàng Long, UVBTV Đoàn trường - Thành viên; 

Cùng các đồng chí trong Ban Chấp hành Đoàn trường. 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 
- Từ 01/10/2019 đến 03/10/2019: 

+Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Chi bộ, ban giám hiệu nhà trường. 

+ Các cơ sở Đoàn hoàn tất công tác tổ chức Đại hội trù bị,danh sách ứng cử Ban 

chấp hành Chi đoàn nhiệm kỳ mới.  

- Từ 03/10/2019 đến 06/10/2019: 

+ Các Tiểu ban Đại hội rà soát các nội dung phục vụ Đại hội. 

+ Báo cáo Ban Thường vụ Đoàn trường về tổng thể công tác chuẩn bị Đại hội 

Chi Đoàn, nhiệm kỳ 2019 – 2020, công tác chuẩn bị nhân sự Ban Chấp hành, 

Ban Thường vụ, Thường trực Đoàn trường khóa IV. 

+ Hoàn thiện công tác đại biểu và nhân sự Đại hội, hoàn thiện văn kiện để trình 

Đại hội. 

- 07/10/2019: Đại hội Chi đoàn các lớp Trường THPT Võ Văn Kiệt,nhiệm kỳ 

2019 – 2020. 

 

Trên đây là kế hoạch chỉ đạo Đại hội Chi đoàn các lớp – Trường THPT Võ Văn 

Kiệt, nhiệm kỳ 2019 – 2020. Đoàn trường THPT Võ Văn Kiệt đề nghị ban chấp 



hành lâm thời Chi đoàn các lớp, cá nhân có liên quan và các đơn vị trực thuộc xây 

dựng kế hoạch triển khai thực hiện tốt các nội dung kế chỉ đạo Đại hội Chi đoàn các 

lớp – Trường THPT Võ Văn Kiệt, nhiệm kỳ 2019 – 2020 đảm bảo đúng tiến độ và 

các yêu cầu đã đặt ra. 

 

Ý KIẾN CHI BỘ, BGH 

NHÀ TRƯỜNG 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

 

Phạm Quang Hiếu 
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BÍ THƯ 
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Phan Khắc Bảo Duy 

 
Nơi nhận: 
- Chi bộ, Ban Giám hiệu, TLTN; 

- UVBCH Đoàn trường; 

- GVCN 

- Chi đoàn các lớp; 

- Lưu VP. 


